ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                                 28 мая 2012  года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:

	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	5.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	6.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	7.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	8.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	10.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	11.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	12.
	Галеев     Фирдаус    Хуснутдинович
	депутат по избирательному округу
	№ 15

	13.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	14.
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	15.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	16.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	17.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	18.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	19.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	20.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Карпов А.Н., Чабанец Л.П. Дольников Л.А., Лариков П.А.
Приглашенные:

Левкин С.А.
исполняющий обязанности главы администрации города Нижневартовска
Меньшиков И.А.
прокурор города Нижневартовска

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня внеочередного заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.
Докладывал:    Клец  Максим  Витальевич - глава города.

РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня:

1. О   кандидатуре   в   состав территориальной избирательной  комиссии  города Нижневартовска с правом  решающего голоса.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ   ПО ПРОЕКТУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Присутствует: 21 депутат

«ЗА» единогласно

                                                  Повестка дня принята

СЛУШАЛИ: О   кандидатуре   в   состав территориальной избирательной  комиссии  города Нижневартовска с правом  решающего голоса.

Клец М.В.
сообщил депутатам, что в соответствии с Федеральным законом  от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.06.2003 года №36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автоном​ном округе», постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска внесены изменения. Сообщил, что от кандидата, обозначенного в проекте решения Думы города не поступило  заявление о согласии на назначение в состав ТИК. Внес предложение выдвинуть для назначения в состав территориальной избирательной комиссии  города  Нижневар​товска   с    правом    решающего    голоса -  Савельева Виктора Аркадьевича, заявление о согласии на назначение его в состав ТИК имеется.
Никандров В.Е. поддержал выдвижение кандидатуры Савельева В.А., считает Савельева Виктора Аркадьевича  достойной кандидатурой для назначения в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Клец М.В. внес предложение пригласить на заседание Савельева Виктора Аркадьевича. Объявил перерыв.
После перерыва
Клец М.В. Объявил о продолжении заседания  Думы. Предоставил слово Савельеву В.А.

Савельев В.А.  сообщил биографические данные: родился 22 января 1953 года в городе Полоцк, Витебской области, имеет высшее техническое образование. Рассказал, что являлся членом Территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска с 2006г. по 2011г. Территориальная избирательная комиссия  за данный период  провела несколько избирательных кампаний в разные уровни власти, в том числе выборы Президента Российской Федерации, выборы депутатов в Государственную Думу Российской Федерации,  выборы депутатов в Тюменскую областную Думу, выборы депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа и города Нижневартовска, выборы главы города Нижневартовска. В настоящее время работает в муниципальном унитарном предприятии города Нижневартовска «Теплоснабжение» заместителем директора по общим вопросам.
Вопросы задали: Тихонов В.П., Никандров В.Е.

Яровой Н.А. предложил заслушать мнение администрации города по данному вопросу.

Левкин С.А. пояснил, что администрация города Нижневартовска, является органом власти, который тесно взаимодействует с территориальной избирательной комиссией города Нижневартовска. Сообщил, что на сегодняшний день администрация города не имеет предложений по данному вопросу.
Клец М.В. пояснил, что администрация города имеет право самостоятельно выдвинуть кандидатуру для назначения в состав территориальной избирательной комиссии  города  Нижневар​товска и предложил депутатам воспользоваться правом выдвинуть кандидатуру от Думы города Нижневартовска.

Золотухина С.В. задала вопрос о сроках предоставления в окружную избирательную комиссию предложений по кандидатуре для назначения в состав территориальной избирательной комиссии  города  Нижневар​товска

Клец М.В. Пояснил, что в соответствии с постановлением избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.05.2012 г. № 295 предложения необходимо направить в срок до 31 мая 2012 года.

Землянкин С.Ф. высказал мнение о несогласии с подходом к решению вопроса. Считает, что депутаты должны подходить к решению подобных вопросов сознательно и с учетом всех мнений.

Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Титова С.В., Никандров В.Е., Тихонов В.П.
РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть для назначения в состав территориальной избирательной комиссии  города  Нижневар​товска   с    правом    решающего    голоса
-  Савельева Виктора Аркадьевича.
2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:  21

 «ЗА» -16

«ПРОТИВ»- 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-5 (Землянкин С.Ф., Тихонов В.П., Жигулина Т.В., Яровой Н.А., Курушин А.В.)
решение принято

 Глава города

М.В. Клец

PAGE
3